
Deliberazione n. 22 del 06 luglio 2015

Oggetto: Attivazione servizio farmaceutico estivo.

LA GIUNTA COMUNALE

Attesa la necessità di attivare per la stagione estiva un dispensario farmaceutico in località Fonti,
servizio fondamentale per il turismo del luogo, in quanto non esiste nel territorio comunale una
farmacia stabile;

Visto  che  l’A.S.L.  VCO,  con lettera  prot.  n.  43522 in  data  08.06.2015,  ha  comunicato  che  il
Direttore  S.O.C  Farmacia,  giusta  determinazione  n.  697  in  data  04.06.2015,   ha  autorizzato
l’apertura del dispensario farmaceutico per il periodo dal 06 luglio al 31 agosto 2015, affidandone
la gestione alla Farmacia Franzosi di Villadossola;

Considerato  che  per  l’attivazione  del  servizio  occorre  dotare  i  locali  della  strumentazione
necessaria, per la quale la predetta Farmacia chiede a questo Comune un concorso nella relativa
spesa per l’importo di € 1.500,00;

Visto che i competenti responsabili di servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
e contabile della presente deliberazione;

All’unanimità

DELIBERA

1. Di attivare il servizio farmaceutico per il periodo dal 06 luglio al 31 agosto 2015 in località
Fonti, prendendo atto che lo stesso sarà svolto dalla Farmacia Franzosi di Villadossola;

2. Di concorrere nella spesa per l’acquisizione della strumentazione necessaria per l’importo di
Euro 1.500,00 da erogare alla  Farmacia  incaricata,  con imputazione  all’intervento  1070105 del
redigendo bilancio corrente;

3.  Di  rendere  con  successiva  votazione  unanime  la  presente  deliberazione  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo.

– o – o – o – o – o – 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000:

    Per la regolarità tecnica Per la regolarità contabile
  f.to Dott. Antonio Carcuro f.to Rag. Sara Bacchetta


